
Министерство просвещения и воспитания Ульяновской области 

Областное государственное казённое общеобразовательное учреждение  

«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 88 

«Улыбка» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

  

 

 

г. Ульяновск 

 

О закреплении наставничества  

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 33 (1) Основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную 

систему учительского роста, утверждённых распоряжением Правительства РФ от 

31.12.2019 №3273-р, методическими рекомендациями по разработке и внедрению и 

реализации системы наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях, с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального становления молодых специалистов   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать и утвердить в срок до 31.08.2022 г.:  

 1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников ОГКОУ 

«Школа-интернат №88 «Улыбка»» (Душкина О.Е., зам. директора по УВР).  

 1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в ОГКОУ «Школа-интернат №88 

«Улыбка»» (Душкина О.Е., зам. директора по УВР). 

 1.3. План работы Школы становления молодого педагога «ШМП» ОГКОУ «Школа-

интернат №88 «Улыбка» (Тютерева Л.А., зам. директора по УВР). 

2. Организовать работу Школы становления молодого педагога «ШМП» в 2022-2023 

учебном году с молодыми специалистами: 

- Будницкой Айгель Рахиповной – учителем начальных классов; 

- Черныш Дарьей Валентиновной – учителем начальных классов; 

- Бусонкиной Татьяной Александровной – учителем-логопедом; 

- Милосердовой Анастасией Алексеевной – воспитателем.  

3. Возложить ответственность за реализацию дорожной карты по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников в ОГКОУ 

«Школа-интернат №88 «Улыбка»» на курирующих заместителей директора молодых 

специалистов (Душкина О.Е., зам.директора по УВР, Тютерева Л.А., зам. директора 

по УВР, Курзина В.А., старший воспитатель). 

4. Закрепить наставников молодым специалистам:  

 4.1. Будницкой А.Р., учителю начальных классов – Гришину Т. Ю., учителя 

начальных классов. 

 4.2. Черныш Д.В., учителю начальных классов – Хайдукову С.В., учителя начальных 

классов. 

 4.3. Бусонкиной Т.А., учителю-логопеду – Туктарову А.М., учителя-логопеда. 

 4.4. Милосердовой А.А., воспитателю – Пятакову Т.А., воспитателя. 

5. Наставникам Гришиной Т.Ю., Хайдуковой С.В.., Туктаровой А.М., Пятаковой Т.А.: 

 5.1. Разработать персонализированные программы наставничества в срок до 

№     83/1 
   28.08.2022__    



09.09.2022 г. 

 5.2.Осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с 

персонализированными программами наставничества и Положением о системе 

наставничества педагогических работников ОГКОУ «Школа-интернат №88 

«Улыбка»» в течение учебного года.  

 5.3. Предоставить отчёт о результатах наставничества на методическом совете 

ОГКОУ «Школа-интернат №88 «Улыбка»» (май, 2023 г.) 

6.  Наставляемым Будницкой А.Р., Черныш Д.В., Бусонкиной Т.А., Милосердовой А.А.: 

 6.1. Изучить и использовать опыт наставника в своей работе. 

 6.2. Выполнять рекомендации наставника. 

7. Разместить на сайте школы Положение о системе наставничества педагогических 

работников ОГКОУ «Школа-интернат №88 «Улыбка», Дорожную карту (план 

мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических 

работников в ОГКОУ «Школа-интернат №88 «Улыбка» (Чернышева З.Е., 

администратор сайта).  

8. Приказ довести до сведения коллектива (Михайлова О.В.). 

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР 

Душкину О.Е. 

  

Директор школы-интерната                                                    Н.А.Исмаилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2022-12-14T16:46:24+0400
	Исмаилова Найля Алиевна




